
    
 

 

U.O.C. Gestione Affari Generali   Al Dott. Carmine Iacovazzo 

D.A.I. di Nefrologia, Urologia e Chirurgia 

Generale e dei Trapianti di Rene, Anestesia 

e Rianimazione  
 

e p.c. Al Direttore del D.A.I. di Nefrologia Urologia  

   e Chirurgia Generale e dei Trapianti di Rene, 

   Anestesia e Rianimazione 
 

     Al Direttore dell’U.O.C.  

      Gestione Acquisizione di Beni e Servizi 
 

      LORO SEDI 

DISPOSIZIONE N. 099         DEL 11.03.2019 
 

Oggetto: Conferimento incarico di Responsabile Unico del Procedimento - Gara 443. 

  Sostituzione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

-Vista la propria disposizione n. 35 del 05.02.2014 con la quale, per far fronte alle esigenze connesse alla  

gara  per la - Fornitura in noleggio full-risk di n. 10 pompe a siringa per TCI per le esigenze dei Blocchi 

Operatori degli edifici nn. 7, 9 e 13 dell’A.O.U. Federico II - (Gara 442), per la durata di 24 mesi, si 

nominava Responsabile Unico del Procedimento, il Prof. Edoardo De Robertis, Responsabile dell’U.O.S. di 

Nutrizione Artificiale del paziente critico (ora U.O.S.D. di Anestesiologia Ginecologica e Parto-Analgesia) 

afferente al D.A.I. di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione (ora D.A.I. di 

Nefrologia, Urologia e Chirurgia Generale e dei Trapianti di Rene, Anestesia e Rianimazione);  

-Letta la nota del 12.02.2019 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni e Servizi, 

ha chiesto la nomina di un nuovo Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione del Prof. Edoardo 

De Robertis, trasferito presso altra sede universitaria dal 28.12.2018; 

-Vista, altresì, la nota dell’01.03.2019 con la quale lo stesso ha segnalato che alla gara di che trattasi è 

attribuita la  numerazione “443”, anziché “442”, come precedentemente indicato; 

-Ritenuto di dover provvedere alla citata nomina ed individuato  per il suddetto ruolo il Dott. Carmine 

Iacovazzo,  Dirigente medico in servizio presso il D.A.I. di  Nefrologia, Urologia e Chirurgia Generale  e dei 

Trapianti di Rene, Anestesia e Rianimazione dell’A.O.U. Federico II 
 

DISPONE 
 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato,  
 

-Nominare la S.V. Responsabile Unico del Procedimento della gara  per la - Fornitura in noleggio full-risk di 

n. 10 pompe a siringa per TCI per le esigenze dei Blocchi Operatori degli edifici nn. 7, 9 e 13 dell’A.O.U. 

Federico II - (Gara 443), per la durata di 24 mesi, ai sensi dell’ art. 31 del  D.L.vo n. 50 del  18.04.2016 e 

s.m.i., nonché delle linee guida ANAC n. 3/2016, aggiornate al D.Lgs. 56 del 19.04.2017  con deliberazione 

del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, in sostituzione del Prof. Edoardo De Robertis, nominato con la 

disposizione n. 35  del 05.02.2014; 

-La S.V. svolgerà il proprio incarico ai sensi della succitata normativa ed in conformità alle indicazioni di cui 

alle proprie disposizioni n. 596 del 27.12.2016 e n. 571 del 17.10.2018, avendo cura di rendere, in via 

prioritaria,  idonea dichiarazione di notorietà, conformemente al modello allegato alla  disposizione n. 571 

del 17.10.2018; 

-La S.V. curerà, altresì, le operazioni connesse alla gestione delle procedure di pertinenza, giusto quanto 

comunicato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (ora A.N.AC.), 

sulla  Gazzetta Ufficiale del 15.09.2010, Serie generale n. 216 e nella nota dell’11.4.2011 (prot. n. 39667). 

-Tali operazioni dovranno essere effettuate previa registrazione attraverso il portale dell’A.N.AC. 

all’indirizzo www.anticorruzione.it. 
 

     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

              Dott. Vincenzo VIGGIANI 
F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA                                                                                              GR/ disp rup 

gara442iacovazzosost.19.docx 

http://www.anticorruzione.it/

